
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 1 / 5 

Zápis č. 18 z jednání kolegia děkana ze dne 11. 11. 2024 
 
Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, D. Emler, T. Gec, M. Gregor, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, A. Veselý 
 
Prostřednictvím platformy Google Meet: M. Nekola 
 
Omluveni: M. Pečená 
 

Sdělení děkana:  

1. Body k projednání na RKD dne 18. 11. 2024: bezpečnost a pořádání akcí, habilitační a 

jmenovací řízení, doktorandská stipendia, elektronické informační zdroje na rok 2025.  

2. Dopis k metodice Postup při při podezření na plagiátorství během studia a postup při 
podezření na plagiátorství u již obhájených závěrečných prací, resp. po absolvování 
studia 

3. Bezpečnost – implikace přednášky prof. Fagana 5. 11. Potřeba vedení přehledu 
pořádaných akcí, registrace účastníků, kontrola při vstupu. Nutnost komunikace 
koordinátorky bezpečnosti FSV - BO RUK - OVVK. 

4. Bude svolána schůzka krizového štábu. 

5. Služby poskytované KaM: ubytování v Krystalu, fungování UKafé. 

6. Na Ph.D. promoce dne 4.12. 2024 od 9:00 je nutné zajištění účasti proděkanů.   

7. Doplnění rady Cooperatia vědní oblasti “Sports Sciences - Social” (viz podklad) bylo 
projednáno a vzato na vědomí.  

 
Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Proběhlo zasedání Rady celoživotního vzdělávání - projednávána byla revize Řádu 

CŽV, administrativa CŽV, mikrocertifikáty.  

2. Na RUK se uskutečnil kulatý stůl ohledně hodnocení studia studujícími - prorektor 
Polák představil záměry RUK v této oblasti.  

3. Prorektor Polák podepsal dokumenty týkající se realizace studijních programů 

Migration Studies and New Societies, Master in Environmental Politics and Economy.  

4. Vědecká rada FSV bude projednávat akreditaci studijního programu Game Studies a 
úpravu SZZk studijního programu Media and Area Studies.          

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1f0qyl2aTkMa7D4hfcRAFtuStqKZNSWOQ866AofHz0XM/edit?gid=0#gid=0


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 2 / 5 

 PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Dotaz AS UK k přístupu studentů ostatních fakult do knihovny Jinonice - Sociální 

komise zasedá v pondělí 18.11. od 16:00. 

2. Žádost ředitele IKSŽ o zřízení biblioboxu na vracení knih v budově Hollar za účelem 
zlepšení provozu rekonstruované studovny. 

3. Aktivity SCRC: Dezinformační seminář za přítomnosti předsedkyně PSP ČR Markéty 
Pekarové Adamové 11. 11., Setkání stakeholderů k polovodičovému průmyslu 13. 11., 
Mezinárodní konference 5. 12. 2024. 

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 

zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. DPS děkanát Jinonice - proběhla úprava VZT a gastra. Odeslána pravidelná kvartální 
zpráva o realizaci na MŠMT. Probíhá příprava ZD na VZ a následně bude odeslána do 

univ. kolečka (p. kvestor). 

2. Studie LOP u prostor FSV UK U Kříže 1 předána SVJ U Kříže 1 , probíhá diskuze o 
lokálním řešení VZT. 

3. Probíhá vyhodnocení průzkumu trhu FVE a na to navázaná úprava PD a technické 
specifikace. 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Informace z RUK: Ohledně reformy je aktuálně nejpravděpodobnější varianta, že 
účinnost reformy bude již od AR 25/26 (tj. scénář minimálního stipendia cca 25 tis. Kč 
pro 1. ročníky). RKR má výhled, aby od AR 26/27 bylo minimum platné pro všechny 

studenty v prezenční době ve SDS; pro AR 25/26 dále diskutuje progresi k 20800Kč 
pro aktuálně studující, ale tato progrese je velmi nejasná. 

2. Historické (tj. 2020-22) dělení prostředků na doktorská stipendia z RUK má být jediné 
kritérium v roce 2025, pro roky 2026 se počítá s počtem absolventů v SDS+1, 

celkovými absolventy, mobilitami a zahraničními absolventy.  

3. Metodické sdělení pro minimální má být v listopadu/prosinci 2024 (bude řešit i 
podmínky interních soutěží - GA UK, univerzitní SVV, PRIMUS, UNCE aj.). 

4. Diskuse o zrušení povinnosti odevzdávat dva výtisky disertační práce.  

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Informovala o setkání s paní prorektorkou pro zahraniční vztahy a OZV RUK 

s proděkany a vedoucími ZO, které proběhlo 30. října 2024. Další proběhne 13. 11. 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 3 / 5 

2024. V kontextu přípravy strategie internacionalizace UK plánováno zvláštní setkání 
mezi vedoucí OZS a proděkanky pro zahraničí a prorektorkou pro zahraniční vztahy a 

zástupci OZV RUK na úterý 26. 11. 2024. 

2. Informovala o setkání s delegací z Tchaj-wanu a bilaterálního jednání se zástupcem 
jedné z univerzit. Obě setkání se uskutečnila 7. 11. 2024. Poděkování dr. Malvíně 

Krausz Hladké a dr. Bohumilu Dobošovi za prezentace a Ing. Monice Mandové za 
organizaci. 

3. Informovala o setkání se zástupci CET Academic Programs o možném rozšíření 
spolupráce s FSV UK, které proběhlo 8. 11. 2024. 

4. Otevřeno podávání žádostí v programu POINT. 

5. Vyhlášena informace o uzávěrce dvou Fulbrightových stipendií (5. 1., 1. 2. 2025).  

6. 4EU+ - probíhá hodnocení SEED projektů. Hledání partnerů pro projekty v rámci 

aliance. 

7. Well-being 

7.1. Proběhlo setkání pracovní skupiny v úterý 5. 11. 2024. Reflexe dne duševního 

zdraví, příprava aktivit na další období. 
7.2. Projekt ESF+ - ve středu 6. 11. 2024 proběhla schůzka vedoucích OZS a OCJSP 

a proděkanky pro zahraniční styky k projektu. Vyjasnění aktivit a způsobu 
obsazení pozic.  

7.3. Komunikace s předsedkyní Sociální komise AS FSV UK ohledně dotazníku 
k mapování nevhodného chování na fakultě a řádu studentských ombudsosob. 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Podána žádost o zapojení do networku Coalesce, výsledek bude znám v únoru 2025. 

2. Pozvání k zapojení do přípravy projektové žádosti Marie Curie Doctoral Network in 
Science Communication. 

3. 5. 11. se uskutečnila schůzka na IKSŽ ohledně řešení kontaktů v intranetu.  

4. 6. 11. proběhl úspěšně další ročník kariérního veletrhu v Jinonicích za účasti 21 
vystavovatelů.  

5. 8. 11. proběhla schůzka s PO ohledně definitivního fungování adresy 

inter@fsv.cuni.cz. 

6. 4. až 10. 11. proběhl Týden AV ČR a 9. 11. Na Karlovku.   

7. Komunikace k incidentu v Jinonicích.  

https://coalesceproject.eu/nr-hubs/
mailto:inter@fsv.cuni.cz
https://fsv.cuni.cz/aktuality/tyden-akademie-ved-cr-na-fsv-uk-3


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 4 / 5 

8. Komunikace s Univerzitami za klima. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti  

1. Zlaté kurzy LS 2023/24 - slavnostně odevzdány ocenění na AS FSV UK dne 5. 11. 
2024. Gratulace oceněným. 

2. Posouváme agendu přípravy LŠ UJOP - garanti zaslali témata možných workshopů; 

tvoříme program a řešíme ve spolupráci s UJOP. 

3. Referovala o negativním vývoji na koleji Krystal - iniciovala schůzku s p.ředitelkou KaM 

4. Proběhlo setkání Paedagogium skupiny (5. listopadu 2024) - Poděkování: FSV – 
Fakultní Inspiration Café - a také proběhlo první kolegiální setkání dne 6. 11., host dr. 
Urban, téma: “Jak pracovat s různorodou skupinou studujících”. 

5. Informovala o setkání s taiwanskymi univerzitami. 

6. Spoluinformovala o konání kulatého stolu k hodnocení výuky na UK.  

7. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, jakožto člen mezinárodního konsorcia 
participující na projektu PROFFORMANCE+ zaměřující se na inovativní přístupy v 
oblasti výuky na vysokých školách, nás oslovilo k navržení kandidátů na získání 

Mezinárodní ocenění za vynikající výuku na vysokých školách v Evropském prostoru 
vysokoškolského vzdělávání (International award for teaching excellence at higher education 
institutions (HEI) in the European Higher Education Area). Termín podání nominací je úterý 

10. prosince v 17:00 

8. Zasedání Rady Fondu Mobility UK proběhne 13.11.2024. 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci 

1. Proběhla schůzka k aktuálním agendám IT oddělení a plánu na příští rok.    

2. Proběhla schůzka k formulářům cestovního příkazu a byly dohodnuty změny k jejich 

zjednodušení (úprava požadovaných údajů a propisování hlavičky na jednotlivé 
formuláře). 

3. Na UK vznikla pracovní skupina pro zájemce o generativní AI (místo původně 
zamýšlené skupiny pod záštitou AI Research Group UISK). Více informací a možnost 

přihlášení se do skupiny na: https://ai.cuni.cz/AI-19.html?news=23522&locale=cz. Lze 
se také přihlásit k odběru newletteru. Aktuálně se řeší Plán adopce AI nástrojů na UK.  

4. Proběhl seminář Právní aspekty používání AI pro zaměstnance UK. V nejbližší době by 

měl být zveřejněn záznam na stránkách Centra pro podporu e-learningu. 

https://award.profformance.eu/
https://award.profformance.eu/
https://award.profformance.eu/
https://ai.cuni.cz/AI-19.html?news=23522&locale=cz


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 5 / 5 

5. Pro všechny studenty a zaměstnance UK je nově přístupný kurz Úvod do generativní 
AI, který připravili lektoři z FHS (viz https://ai.cuni.cz/AI-

19.html?news=23604&locale=cz). 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Příprava zprávy pro Modul M3. 

2. Informoval o panelové diskuse “AI na vysokých školách”, pořádaným VZ21  

3. Informoval o otevření Centra veřejných financí na UK. 

 Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. Příprava voleb do AS FSV UK a AS UK ve spolupráci s volebními komisemi - 

komunikace, administrace. 

2. Příprava směrnic OVVK a PTO. 

3. Příprava vyrovnání za výuku mezi instituty (studentokredity, atd.).  

 

 
Různé: 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 25.11.2024 od 9:30 v místnosti č. H 212. Na 
tomto jednání bude schvalován Plán realizace Strategického záměru na rok 2025.  

  
 

Zapsala: Ing. Monika Mandová                              

 
 
 

 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

https://ai.cuni.cz/AI-19.html?news=23604&locale=cz
https://ai.cuni.cz/AI-19.html?news=23604&locale=cz

